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Ter zitting van 26 februari 2010 hebben de verenigde afdelingen van de Vaste Commissie voor
Taaltoezicht (VCT) een onderzoek gewijd aan een klacht die ingediend werd omwille van het
feit dat een eentalig Nederlands signalisatiebord "verboden te parkeren" opgemerkt werd aan de
Warandeberg te Brussel, tegenover het gebouw van BNP Paribas Fortis.

Op de vraag om inlichtingen van de VCT antwoordt de hoofdcommissaris van de politie —
adjunct-directeur, het volgende (vertaling):

"[...] ik deel u mee dat de politie geen borden plaatst.

De politie verleende een signalisatiemachtiging aan de firma VANHULLE, Scheldestraat 46 te
9240 Zele.

Het is mogelijk dat dit bedrijf de wetten op het gebruik van de talen in bestuurszaken niet
naleefde. We beschikken in dit verband over geen enkele klacht of vaststelling [...]"
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De politiezone van Brussel-Hoofdstad — Elsene is een gewestelijke dienst in de zin van artikel
35, §1, a, van de bij koninklijk besluit van 18 juli 1966 gecoordineerde wetten op het gebruik van
de talen in bestuurszaken (SWT).

Zij valt onder dezelfde taalregeling als de plaatselijke diensten die in Brussel-Hoofdstad
gevestigd zijn.

Conform artikel 18 van de SWT stellen zulke diensten de berichten en mededelingen die voor
het publiek bestemd zijn, in het Nederlands en het Frans.

Uit de meegedeelde informatie blijkt dat de politie een signalisatiemachtiging verleende aan de
firma VANHULLE. Deze laatste trad derhalve op als private medewerker van de politie.



Overeenkomstig artikel 50 van de SWT ontslaat de aanstelling, uit welken hoofde ook, van
private medewerkers, opdrachthouders of deskundigen de diensten niet van de toepassing van
voornoemde wetten.

Het kwam de politie dan ook toe erover te waken dat de firma VANHULLE de SWT toepaste.

De VCT acht de klacht bijgevolg ontvankelijk en gegrond.
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